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Kommunestyret 

Grønn omsorg - vurdering av om tilbudet skal opprettholdes 

KOMMUNEDIREKTØRENS FORSLAG TIL VEDTAK: 

Grønn omsorg videreføres ikke. 

Saksbehandler: Virksomhetsleder Hanna Marie Wiig Andersen 
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SAMMENDRAG: 

Det ble vedtatt i Strategidokumentet 2024-27 at Grønn omsorg skal avvikles innen utgangen av 
2024. 

Denne saken fremmes etter vedtak i Hovedutvalget for helse, omsorg og mestring 04.09.24, hvor det 
ble vedtatt at det skal fremmes ny sak om å opprettholde tilbudet. 

Grønn omsorg ved Langrønningen gård har i flere år vært et tilbud for personer som har behov for et 
sosialt fellesskap og arbeidsoppgaver i et tilrettelagt miljø. Kommunedirektøren ser at tilbudet har 
vært verdifullt for brukerne som har benyttet det.. Samtidig står Larvik kommune i en svært 
krevende økonomisk situasjon, hvor alle muligheter for innsparing må vurderes. Kommunen er nødt 
til å foreta nødvendige prioriteringer for å sikre at de mest nødvendige tjenestene kan 
opprettholdes. 

Kommunedirektøren vurderer at det ikke er økonomisk handlingsrom til å videreføre tilbudet Grønn 
omsorg. Ved vurderingen er det lagt vekt på at kommunen har andre tilbud brukerne av Grønn 
omsorg kan benytte seg av, som Verket, Friskliv og mestring, frivillighetssentraler og AOK. Disse 
tilbudene gir muligheter for sosialt samvær og aktiviteter som ivaretar mange av de samme 
behovene som Grønn omsorg har gjort. 

Kommunedirektøren har også lagt vekt på at driveren av tilbudet skal gå av med pensjon. 
Videreføring av tilbudet krever derfor gjennomføring av anbudskonkurranse, noe som gjør de 
endelige kostnadene usikre. Kostnader til dagens drift må minimum legges til grunn. Dette 
utgjør 2,5 millioner kr per år. 

HANDLINGSROM: 

Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester (LOV-2011-06-24-30) 

Lov om pasient- og brukerrettigheter (LOV-1999-07-02-63) 

Lov om offentlige anskaffelser (LOV-2016-06-17-73) 

Vedtak Strategidokumentet 2024-27 

Vedtak hovedutvalg for helse, omsorg og mestring (HOM - 036/24) 

Andre vedtak? 

FAKTISKE OPPLYSNINGER: 

Saken fremmes etter vedtak i Hovedutvalget for helse, omsorg og mestring: 

Langrønningen gård. HOM - 036/24 

Vedtak: Det fremmes sak i neste møterunde til HOM, Formannskap og Kommunestyret om å 
opprettholde tjenesten 

Bakgrunn 

Det ble vedtatt i Strategidokumentet 2024-27 at Grønn omsorg skal avvikles innen utgangen av 2024. 
Bakgrunnen for vedtaket var kommunens økonomiske utfordringer og det faktum at driveren av 
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gården går av med pensjon. I tillegg ble det vurdert at kommunen har andre tilbud brukerne kan 
benytte seg av. 

Dagens status 

Det er 25 brukere som registrerer seg på timeliste. De som er på timeliste har 16 kroner i timen, slik 
som andre arbeidstakere på AOK. 

Grønn omsorg er et åpent tilbud. Det deltar 14 brukere hver uke som ikke registreres på timeliste, 
men som kommer etter avtale med driveren for å kunne være en del av et sosialt fellesskap og for å 
delta i arbeidsoppgaver. Antall dager den enkelte deltar, varierer fra 1- 5 dager per uke. 

Fordi avviklingen av tilbudet er vanskelig for de brukerne som har hatt glede av Grønn omsorg i 
mange år, inviteres alle som har benyttet seg av tilbudet til samtaler i oktober. I samtalene blir det 
gitt informasjon om de ulike arbeids- og aktivitetstilbud kommunen har, slik at den enkelte kan ta 
stilling til hva som kan være aktuelt å delta på. 

Kommunen har flere alternative tilbud som kan være aktuelle: 

 Verket 

En arena for læring, mestring og tilhørighet, med ulike aktiviteter som kunst-, kultur- og 
håndverksfag, musikk, tegning, maling, trearbeid, dans, lesing, foto, søm, håndarbeid, grafisk design 
mm 

 AOK 

Arbeid og kvalifisering har arbeidssteder/ arbeidsoppgaver innen snekkerverksted, tekstil, keramikk, 
trykkeri, ved, pakk og montasje, bilpleie, kantine, handlehjelp, vedlikehold, miljøgruppe, aktivitet, 
data og transport. 

 Friskliv og mestring 

Møteplass for personer som er helt eller delvis utenfor arbeid eller utdanning. Har ulike tilbud for å 
fremme fysisk og psykisk helse, samt forebygge eller begrense utvikling av sykdom. 

 Tre frivillighetssentraler 

Naturlige møtested for innbyggerne i Lardal, med fokus på aktiviteter og samskaping 

I tillegg finnes andre lavterskel møteplasser og aktiviteter som beskrevet i Tjenesteguiden 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 

Kostnader knyttet til Grønn omsorg er 2,5 millioner kroner per år. Dersom tilbudet skal videreføres, 
må det gjennomføres en anbudskonkurranse. Endelige kostnader knyttet til videreføring av tiltaket 
Grønn Omsorg er derfor usikkert. Utgifter til dagens drift må minimum legges til grunn. 

ALTERNATIVE LØSNINGER: 

Grønn omsorg utredes på nytt. Forslaget krever gjennomføring av anbudskonkurranse i henhold til 
lov om offentlige anskaffelser, og vil minimum kreve 2,5 millioner kroner per år. Endelige kostnader 
må beregnes. 

VURDERINGER OG KONSEKVENSER: 

Larvik kommune står overfor betydelige økonomiske utfordringer som krever nøye prioriteringer av 
kommunens tjenester. Nedleggelsen av Grønn omsorg ved Langrønningen gård er vedtatt som et 

https://www.larvik.kommune.no/media/az3a0yio/tjenesteguiden.pdf
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innsparingstiltak i Strategidokumentet, fordi kommunen har andre tiltak som kan gi brukerne et godt 
tilbud. I tillegg skal driveren av gården gå av med pensjon, og videreføring av tilbudet vil kreve 
gjennomføring av en anbudskonkurranse. 

Kommunedirektøren ser at Grønn omsorg har hatt stor verdi for brukerne som har benyttet seg av 
tilbudet, men vurderer likevel at det ikke finnes økonomisk handlingsrom til å videreføre tiltaket. 
Videreføring av tilbudet vil kreve minimum 2,5 millioner kroner, og med krav om anbudskonkurranse 
vil kostnadene potensielt kunne øke ytterligere. 

Kommunedirektøren vurderer at Verket, Friskliv og Mestring frivillighetssentralene, AOK og andre 
lavterskeltilbud gir brukerne mulighet til å delta i meningsfulle aktiviteter som kan dekke mange av 
de samme behovene som Grønn omsorg har dekket. 

Kommunen gjennomfører samtaler med de berørte brukerne for å veilede dem mot de andre 
relevante tilbudene kommunen har. 
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